
UCHWAŁA NR XIII.78.25 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572,1717, 1756 i 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rawa Mazowiecka za 2024 rok, 
sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, informacją o stanie mienia 
komunalnego Gminy Rawa Mazowiecka, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej udziela się absolutorium Wójtowi 
Gminy Rawa Mazowiecka za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Bors 

 



 
Uzasadnienie 

Rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium z tego tytułu należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Zgodnie 
z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych rada gminy podejmuje uchwałę 
w sprawie absolutorium po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268; 

4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2; 

5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Rawa Mazowiecka rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy Rawa 
Mazowiecka z wykonania budżetu gminy za 2024 rok wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia komunalnego gminy na dzień 
31 grudnia 2024 r. i zawnioskowała do Rady Gminy Rawa Mazowiecka o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Rawa Mazowiecka za 2024 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa nie zgłosiła zastrzeżeń do wniosku 
Komisji. 

Stosownie do art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym udzielenie absolutorium 
następuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Gospodarka finansowa w 2024 r. 
prowadzona była prawidłowo. Wójt Gminy realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, zachował 
zasady celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Dane 
zawarte w przedstawionych dokumentach dają podstawę do udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rawa 
Mazowiecka za 2024 r. 


	UCHWAŁA NR XIII.78.25 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


